
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   20/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/04/2011  al  07/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    306    DEL     19/04/2011 

FORNITURA  INTEGRATIVA  DI  FARMACI  E  PRODOTTI 
PARAFARMACEUTICI  ALLE  FARMACIE  COMUNALI  PER  IL  PERIODO 
APRILE-OTTOBRE 2011. AGGIUDICAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   356  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 4 del 20/1/2011, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale  il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e fino alla data di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

- la determinazione dirigenziale n.706 del 17/10/2008 con la quale, visto l'esito 
della procedura aperta indetta con determinazione dirigenziale n.560 del 6/08/2008, la 
sottoscritta dirigente ha provveduto ad aggiudicare alla società GALENITALIA S.p.A. 
la  fornitura  triennale  fino  ad  ottobre  2011  di  specialità  medicinali  e  di  prodotti 
parafarmaceutici alle farmacie comunali;

         Considerato  che la società GALENITALIA S.p.A., aggiudicatario della suddetta 
fornitura, non è in grado di garantire la totalità delle forniture richieste dalle farmacie 
comunali  e  che  questa  Amministrazione  deve  pertanto  procedere  urgentemente 
all'acquisto da altro fornitore dei prodotti mancanti per il periodo aprile-ottobre 2011;

- che la fornitura integrativa necessaria per il periodo aprile-ottobre 2011 è stata 
stimata del valore massimo di Euro 192.000,00 e che quindi può essere aggiudicata ai 
sensi dell'art.125, Dlgs.163/2006 e del relativo “Regolamento comunale per i lavori, le 
forniture e i servizi in economia” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n.22 del 15/03/2007;

-  che,  a  tal  fine,  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  di  questo 
Comune un avviso di indagine di mercato  (allegato alla presente determinazione),  ai 
sensi  dell'art.125,  comma  11,  Dlgs.163/2006,  per  l’individuazione  degli  operatori 
economici  da  invitare  a  successivo  cottimo  fiduciario  mediante  gara  ufficiosa  per 
l'aggiudicazione della fornitura in questione;

- che a tale avviso ha risposto solo un operatore economico, con lettera ns.p.llo 
n.7970 del 22 marzo 2011 (allegata alla presente determinazione),  e precisamente la 
società SO.FARMA.MORRA S.p.A. che, peraltro, si era classificata al secondo posto 
nella procedura aperta per la fornitura triennale di  specialità medicinali e di prodotti 
parafarmaceutici alle farmacie comunali come da verbale di aggiudicazione alegato alla 
determinazione dirigenziale n.706 del 17/10/2008;

-  che,  conseguentemente,  la  suddetta  società  è  stata  invitata  a  presentare 
un'offerta  con  lettera  ns.p.llo  n.10156  del  7/04/2011  (allegata  alla  presente 
determinazione);

- che l'offerta richiesta è stata tempestivamente presentata con lettera ns. p.llo n.
10466 del 11/04/2011 (allegata alla presente determinazione);

Pratica  356  Determinazione Dirigenziale  n.  306 del  19/04/2011 pag. 2 di 5



         Dato atto:

– che l'offerta economica della società della società SO.FARMA.MORRA S.p.A. è 
risultata essere la seguente:

     * specialità medicinali fascia A e C,  sconto 31,35% netto;
     * parafarmaci sconto secondo listino più sconto extra 4%;
    * medicinali SOP e OTC, sconto 31,35% netto;
     e che appare congrua rispetto agli sconti in essere per analoghe specialità medicinali 

e parafarmaceutiche;

– che  gli  aspetti  tecnici  della  fornitura  sono  disciplinati  dal  medesimo  capitolato 
predisposto per la fornitura triennale aggiudicata con la determinazione dirigenziale 
n.706 del 17/10/2008 (allegato alla presente determinazione);

– che la documentazione idonea a comprovare il possesso dei requisiti di legge verrà 
prodotta dalla società SO.FARMA.MORRA S.p.A. in sede di stipula del contratto di 
fornitura;

Considerato infine che occorre prevedere il finanziamento della spesa di Euro 
225,00 quale contributo che il Comune è tenuto a versare a favore dell’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in relazione alla fornitura 
oggetto della presente aggiudicazione;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di aggiudicare la fornitura integrativa di specialità medicinali e di parafarmaci 
per  le  farmacie  comunali  per  il  periodo  aprile-ottobre  2011  alla  società 
SO.FARMA.MORRA S.p.A., Via Redecesio, 12/B (loc. Lavanderia) – 20090 Segrate 
(MI),  unico  operatore  economico  che  ha  risposto  all'avviso  di  indagine  di  mercato 
pubblicato dall'Ente e che, di conseguenza, è stato invitato a proporre la propria offerta 
che è risultata essere la seguente:
      -specialità medicinali fascia A e C,  sconto 31,35% netto;
      -parafarmaci sconto secondo listino più sconto extra 4%;

-medicinali SOP e OTC, sconto 31,35% netto;
e che si ritiene congrua in paragone agli sconti attuali di cui beneficia il Comune per la 
fornitura di medicinali e parafarmaci alle farmacie comunali;

2)  -  di  dare  atto  che  gli  aspetti  tecnici  della  fornitura  sono  disciplinati  dal 
medesimo  capitolato  predisposto  per  la  fornitura  triennale  aggiudicata  con  la 
determinazione  dirigenziale  n.706  del  17/10/2008  (allegato  alla  presente 
determinazione);

3) - che la documentazione idonea a comprovare il possesso dei requisiti di legge 
verrà prodotta dalla società SO.FARMA.MORRA S.p.A. in sede di stipula del contratto 

Pratica  356  Determinazione Dirigenziale  n.  306 del  19/04/2011 pag. 3 di 5



di fornitura;

4) - che la spesa complessiva di Euro 225,00 quale contributo che il Comune è 
tenuto a versare  a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, in relazione alla fornitura oggetto della presente aggiudicazione, farà 
carico al Capitolo 270004 “spese per pubblicazione avvisi  d'asta” del bilancio 2011, 
codice SIOPE 1337;

5)  -  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Contratti, Farmacie.

.............................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  356  Determinazione Dirigenziale  n.  306 del  19/04/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270004 684 2011 225,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     19.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  356  Determinazione Dirigenziale  n.  306 del  19/04/2011 pag. 5 di 5


